

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 22Out19 NUMERO: 2019NE800188 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
 ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
 MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 20240470/0001-30 - R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI
 ENDERECO : RUA MAJOR DUARTE, 175 - RESIDENCIAL BALDASSARI
 MUNICIPIO : 6425 - FRANCA UF: SP CEP: 14401-259

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DO IFC-CAMPUS BLUMENAU. SOLICITANTE: JOANA FONTANELA. ADESÃO 16/2019.
 PROC ORIGEM: 2019PR00002

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 8100000000 339030 152254 L20RLP0100N
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
 AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 23474000209201911
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 866,68
 OITOCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 28,14
 VALOR DO SEQ. : 844,20

30,00000 UNIDADE
 ACABAMENTO PARA VÁLVULA HIDRÁULICA, MATERIAL ABS PRETO, REFERÊNCIA 21609,
 APLICAÇÃO VÁLVULA DESCARGA DOCOL
 MARCA: MIXPLASTIC ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000387585

SUBTOTAL : 844,20

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 22Out19 NUMERO: 2019NE800188 PROCESSO: 23474000209201911
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 20240470/0001-30 - R.A.C. CUNHA MATERIAIS P/ CONSTRUCAO EIRELI
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	2	VALOR UNITARIO:	7,44
			VALOR DO SEQ. :	14,88

2,00000 FRASCO 175,00 G
 ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, PRAZO VALIDADE 1 ANO APÓS FABRICAÇÃO, APLICAÇÃO
 TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO FRASCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
 PINCEL APLICADOR

MARCA: AMAZONAS ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000266924

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	1,90
			VALOR DO SEQ. :	7,60

4,00000 UNIDADE
 TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO JARDIM, DIÂMETRO 3/4 POL

MARCA: LUCONI ITEM DO PROCESSO: 00240 ITEM DE MATERIAL: 000240515

T O T A L : 866,68



MARILANE MARIA WOLFF PAIM

ORDENADOR *Marilane Wolff Paim*

Diretora Geral *pro-tempore*
 Port. 929/2016 de 14/03/2016

D.O.U de 15/03/2016



SUZAN MERILY T. KAESTNER

GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO

Suzan Méryly Tierling Kaestner
 Diretora Admin. e Planej. Substituta
 Port. 064/2018 - DOU 20/02/2018
 IFC - Campus Blumenau